



Handleplan for Psykiatriplan 2015-2018 – status september 2017

Ishøj Kommune og Vallensbæk Kommune





Psykiatriplan 2015-2018

Handleplan for psykiatriplan 2015-2018

I denne handleplan beskrives, hvilke initiativer der er blevet iværksat for at realisere de målsætninger, der er beskrevet i psykiatriplan 2015-2018. De overordnede målsætninger i psykiatriplanen er:

1. Styrkelse af den samtidige og koordinerende indsats
2. Borgerens forløb
3. Opkvalificering af medarbejderkompetencer
4. Udvikling af de socialpsykiatriske tilbud.

Læsevejledning

Handleplanen er et dynamisk dokument, som løbende vil blive opdateret i takt med, at projekter afsluttes, og nye kommer til. Derfor er handleplanen opdelt i forhold til tre "kategorier": igangværende tiltag, kommende tiltag og afsluttede tiltag. Dette for at gøre det så overskueligt som muligt at følge med i de indsatser og tiltag, som finder sted på psykiatrimrådet i Ishøj Kommune.

De forskellige indsatser er i det følgende delt op efter de fire overordnede målsætninger i psykiatriplanen.

**Målsætning 1: Styrkelse af den samtidige og koordinerende indsats**

Igangværende tiltag					
Handling	Behov	Aktivitet	Ansvarlig	Tidsplan	Status
Styrket samarbejde mellem distriktpsychiatrien og OP-teamet.	Det er behov for klare snitflader mellem distriktpsychiatriens og OP-teamets opgaver samt konkret drøftelse omkring den enkelte borgers behov.	Tværfaglige samarbejds møder afholdes hver 6. måned for at styrke den koordinerende indsats.	Center for Socialservice og OP-teamet.	2017	Samarbejds møderne revitaliseres og videreudvikles i 2. kvartal 2017. 1. møde er afholdt i august 2017.
Styrke samarbejdsaftalen mellem Psykiatrisk Center og Center for Socialservice.	Der er behov for at udbrede kendskabet til samarbejdsaftalen mellem Psykiatrisk Center Glostrup og Center for Socialservice, sådan at medarbejderne anvender aftalen i deres daglige arbejde, og der derfor er klarhed om, hvem der gør hvad, fx når en borger bliver ind- og udskrevet fra psykiatrisk afdeling. Samarbejdsaftalen skal sørge for, at der iværksættes en hel-	Der afholdes samarbejds- og orienterings møder hvert halve år med Distriktpsychiatrien.	Myndighed i Center for Socialservice.	2017	Samarbejds- og orienterings møderne revitaliseres og videreudvikles i 2. kvartal 2017. 1. møde er afholdt i august 2017.



	hedsorienteret indsats over for borgere med en psykisk lidelse, der både er i berøring med distrikts- og socialpsykiatrien, således at borgeren ikke falder mellem to stole.				
Kommende tiltag					
Handling	Behov	Aktivitet	Ansvarlig	Tidsplan	Status
Pilotprojekt om samarbejde mellem socialpsykiatrien og hjemmeplejen.	Det er behov for klare snitflader mellem socialpsykiatriens og hjemmeplejens opgaver og evt. samtænke noget af opgaveløsningen.	Der skal etableres et samarbejde mellem Center for Ældre og Rehabilitering og Center for Socialservice samt Center for Pleje og Omsorg i Vallensbæk Kommune.	Center for Socialservice i samarbejde med Center for Ældre og Rehabilitering og Center for Pleje og Omsorg i Vallensbæk Kommune.	2017	Der vil i andet halvår 2017 blive igangsat et pilotprojekt om samarbejde på tværs af § 85 (vejledning) og § 83 (hjemmehjælp).



Målsætning 2, Borgerens forløb:

Kommende tiltag					
Handling	Behov	Aktivitet	Ansvarlig	Tidsplan	Status
Anvendelse af koordinerende indsatsplaner.	Det er et kendt problem, at borgere, som både lider af en psykisk lidelse og samtidigt har et misbrug, ofte ikke får det ønskede udbytte af deres behandling. Koordinerende indsatsplaner kan således anvendes med henblik på, at kommune og region tilrettelægger en koordineret og individuel indsats omkring borgeren.	Det præciseres og beskrives, hvordan intentionerne med koordinerende indsatsplaner skal udmøntes i praksis.	Center for Socialservice og Psykiatrisk Center Glostrup.	2015-2017	Ishøj Kommune deltager i Modelprojekt vedr. nye samarbejdsformer "Fra dobbeltarbejde til en enkelthed for patienter med samtidig psykisk sygdom og misbrug". Projektet, der udspringer af Sundhedsaftalerne 2015-2018, er et samarbejde mellem vestegnskommunerne og Region Hovedstadens Psykiatri. Projektet forventes igangsat ultimo 2017.



Udskrivningskoordinator.	Når en borger er indlagt grundet en psykisk lidelse, kan der tilknyttes en udskrivningskoordinator. Koordinatorens opgave er at hjælpe borgeren med at genetablere et liv efter indlæggelse og understøtte borgeren i at finde sig tilrette i forhold til bolig, familie, netværk, økonomi og arbejde.	Præcisering af hvad opgaven som udskrivningskoordinator indebærer, og hvilken sektor som skal varetage denne opgave.	Center for Socialservice, Jobcenter Valleensbæk og Psykiatrisk Center Glostrup.	2 andet halvår 2017	Der er behov for en nærmere beskrivelse af udskrivningskoordinatorfunktionen herunder snitflader til Jobcenter og Center for Socialservice. Der vil i andet halvår af 2017 blive nedsat en tværgående arbejdsgruppe, der skal beskrive funktionen nærmere.
--------------------------	--	--	---	---------------------	--

Afsluttede tiltag

Handling	Behov	Aktivitet	Ansvarlig	Tidsplan	Status
Projekt Shared Care.	Shared Care har til formål at tilbyde aktiviteter på tværs af kommuner til fordel for borgere med psykiske lidelser. De 7 Vestegnskommuner og Psykiatrisk Center Glostrup har indtil nu deltaget i projektet.	Samarbejde mellem de 7 Vestegnskommuner og Psykiatrisk Center Glostrup i forhold til kompetenceudvikling af medarbejdere. Derudover er der en forventning om, at der i opstartes en Cykelforening i regi af Shared Care.	Center for Socialservice og Psykiatrisk Center Glostrup.	Sommer/efterår 2017	Kontrakten med Shared Care blev ikke forlænget i 2017, da der var meget få borgere (1-3) fra begge kommuner, som deltog. Udgiften andrager kr. 77.000, som Ishøj Kommune har afholdt.

Målsætning 3, Opkvalificering af medarbejderkompetencer

Igangværende tiltag



Handling	Behov	Aktivitet	Ansvarlig	Tidsplan	Status
Kløverengens deltagelse i projekt under socialstyrelsen om forebyggelse af vold og trusler på botilbud.	Socialstyrelsen udbød i 2014 en pulje vedr. pilotprojekt om forebyggelse af vold og trusler på botilbud. Baggrunden var den stigende brug af vold og trusler rundt om på landets psykiatriske tilbud. Projektet skal undersøge, hvorvidt en kombination af to metoder BVC og mestringskemaer kan være med til at forebygge vold og trusler på botilbud.	Projektet løber over en treårig periode. Kløverengens medarbejdere er blevet opkvalificeret ift. metoderne BVC og mestringskemaer, som er de to metoder, der i kombination skal undersøge, hvorvidt de kan forebygge vold og trusler.	Socialstyrelsen har hovedansvaret for projektet, men Kløverengen har ansvaret for, at projektet kører på Kløverengen, herunder at man når de forventede målsætninger, der blev udarbejdet ifm. ansøgning om deltagelse i projektet.	2014 – ultimo 2017	Kløverengen er godt i gang med projektet. Der har netop været foretaget en midtvejsevaluering af projektet, hvis primære fokus har været på, hvordan de deltagende ni botilbud har implementeret metoden. Ved afslutning af projektet vil man evaluere på, hvorvidt metoderne har haft den tilsigtede effekt ift. at nedbringe vold og trusler på de deltagende tilbud.
Opkvalificering af Kløverengens medarbejdere om akut krise.	Efteruddannelse af Kløverengens medarbejdere i forhold til at håndtere akut krise i forbindelse med akuttelefon og andre akutte problemer, der kan opstå hos borgere med en svær sindslidelse.	Der vil blive afholdt temadag/kursus om akut opstået krise og håndtering heraf, hvor alle medarbejdere deltager herunder nattevagterne.	Kløverengen.	2017	Der har været afholdt efteruddannelse ift. akutte psykiske kriser. Ifm. oprettelse af tværkommunal akuttelefon har Kløverengens natpersonale gennemgået yderligere efteruddannelse i håndtering af akutte psykiske kriser.



Målsætning 4, Udvikling af de socialpsykiatriske tilbud

Igangværende tiltag					
Handling	Behov	Aktivitet	Ansvarlig	Tidsplan	Status
Gruppevejledning i Handicap og Psykiatri.	Mange kommuner har opnået både fagligt og økonomisk gode resultater via en effektiv indsats baseret på socialpædagogisk støtte givet som gruppetilbud frem for som individuel støtte i borgerens eget hjem. Et bredt flertal i Folketinget ønsker endvidere i aftalen om revision af servicelovens voksenbestemmelser at give bedre muligheder for at etablere og anvende gruppebaseret tilbud om hjælp og støtte.	Der vil i løbet af 2017 blive arbejdet på en model for gruppevejledning.	Center for Socialservice.	1. kvartal 2017 – forår 2018	Der arbejdes pt. på at indarbejde gruppevejledning i kvalitetsstandard og ydelseskataloget. Derudover afholdes der borgerinterviews med henblik på at få inputs til udformningen af de nye gruppeforløb. Administrationen i Ishøj og Vallembæk Kommuner inviteres ind i arbejdet.



Samlokalisering af tilbud for udsatte og psykisk sårbare unge på Ishøj Søvej 1.	Samlokaliseringen sker på baggrund af et ønske om at forbedre forholdene for de psykisk sårbare unge i tilbuddene Ung På Vej, Pitstop, Mentorlshøj samt Unggruppen under socialpsykiatrien. NADA-behandlingen for de nævnte grupper flyttes også til Ishøj Søvej 1, da de nuværende lokaler ikke tilbyder den optimale ro, som er nødvendig i behandlingen.	Ung På Vej, Pitstop, Mentorlshøj, Unggruppen under socialpsykiatrien samt NADA-behandlingen flyttes til Ishøj Søvej 1 i 1. kvartal 2018.	Center for Socialservice.	Flytningen forventes at finde sted i 1. kvartal 2018.	Byrådet har vedtaget at afsatte 1,7 mill. kr. til istandsættelse af lokalerne på Ishøj Søvej 1. Der er nedsat en bruger/referencegruppe, som skal rådgive i forbindelse med indretningen.
NADA-behandling.	NADA er en veldokumenteret og bivirkningsfri behandling, som bruges til at dæmpe stress- og angsttilstande, søvnløshed og generel uro hos borgere med sindslidelse eller misbrug.	Der tilbydes ugentlige NADA-øreakupunkturbehandlinger til brugerne i socialpsykiatrien og Pitstop.	Socialpsykiatrien i Center for Socialservice.	Kørt siden primo 2016.	Der tilbydes NADA-behandling til brugerne i socialpsykiatrien og Pitstop.
Effektdokumentation i Center for Socialser-	Der er behov for at styrke dokumenta-	Der vil i 2017 blive sat fokus på smart-mål, og hvor-	Center for Socialservice.	2017	Projektet vil forventeligt blive igangsat i 1. kvartal



<p>vice (fælles projekt mellem myndighed og udfører).</p>	<p>tionsdelen af det socialpædagogiske arbejde og i højere grad arbejde med målbare mål på borgerne, hvormed dennes progression kan måles.</p>	<p>dan man følger op herpå. Ifm. implementering af nyt IT-system (Nexus) er man i højere grad tvunget til at score borgeren og følge dennes progression inden for konkrete indsatsmål.</p>			<p>2018, når effektiviseringsprojektet i KL afsluttes. Forud for projektopstart arbejdes der med at klargøre grundlaget for effektdokumentation, hvorfor der i februar 2017 har været afholdt temadag om effektdokumentation for det socialpædagogiske vejleder-team. Der vil løbende blive fulgt op på arbejdet med effektdokumentation, herunder konkrete indsatsmål og delmål. I marts 2017 overgår udfører og myndighed til Nexus, hvormed det er forventningen, at arbejdet omkring mål og målopfølgning lettes.</p>
<p>Tværkommunal akuttelefon på Vestegnen.</p>	<p>På tværs af de 8 kommuner på Vestegnen er der i aften- og nattetimerne tilbud om telefonisk støtte til borgere, der oplever akut psykisk krise. Tiltaget er en af de prioriterede indsatser</p>	<p>Der er i oktober 2016 igangsat et pilotprojekt om en tværkommunal akuttelefon rettet mod borgere, der i de sene aften- og nattetimer oplever akut psykisk krise. Akuttelefonen er forankret på Kløverengen, hvor nattevagterne står for</p>	<p>Kløverengen er ansvarlig, men der er et tæt samarbejde med nøglepersoner fra de kommuner, der deltager i pilotprojektet.</p>	<p>Oktober 2016 – oktober 2018 med løbende evaluering.</p>	<p>De foreløbige erfaringer viser, at telefonen bliver brugt, og at der dermed er et behov for et tilbud som akuttelefonen. Projektperioden er blevet forlænget med et år og løber dermed til oktober 2018, da vurderingen er,</p>



	i de kommunale sundhedsmål for KKR. Evalueringen finder sted i april 2018.	at varetage denne funktion. Pilotprojektet var oprindeligt etårigt, men projektet er blevet forlænget med et år og løber foreløbig frem til oktober 2018.			at der er behov for en længere periode for at kunne give et velfunderet bud på det fremtidige behov for tilbuddet.
Fundamentet på Kløverengen.	Aktivitetsparate borgere på kontanthjælp eller sygedagpenge med sociale og psykiske vanskeligheder har udfordringer ift. at få fodfæste i uddannelse såvel som beskæftigelse. Der er derfor behov for et tilbud, der kan være "bindeled" mellem ledighed og beskæftigelse/uddannelse.	Kløverengen oprettede i 2015 Fundamentet. I Fundamentet kan beboere på Kløverengen samt kontanthjælpsmodtagere deltage i et kursusforløb med fokus på psykoedukation og social færdighedstræning som et led i en beskæftigelsesfremmende indsats. Fundamentets formål er at udvikle kursisternes sociale og personlige kompetencer og give dem konkrete redskaber til at mestre deres psykiske sårbarhed, så de dermed i højere grad vil kunne begå sig på en uddannelse eller på en arbejdsplads. Der arbejdes tæt sammen med Vallensbæk Jobcenter.	Kløverengen.	Fundamentet er et tilbud, der er i drift, og som i høj grad bruges af Jobcenter Vallensbæk til aktivitetsparate borgere.	De foreløbige erfaringer og resultater med Fundamentet er meget positive. En stor del af kursisterne er kommet i uddannelse eller beskæftigelse efter deres deltagelse i forløb ved Fundamentet.
Udslusningsbolig i tilknytning til Kløverengen.	Der er behov for en mellemstation mellem Kløverengen og et liv i egen bolig for borgere.	Udslusningsboligen anvendes i dag af borgere, som har behov for en mellemstation. Borgeren skal visi-	Kløverengen i samarbejde med socialpsykiatrien i Center for Social-	2018	



	<p>re, der har haft ophold på Kløverengens bopæl efter SEL § 107. Meningen med udslningsboligen er, at borgeren inden fuldstændig udflytning fra Kløverengen kan få et ophold på maksimum 12 måneders varighed i udslningsboligen for at "lette" overgangen til egen bolig. I udslningsboligen er borgeren tilknyttet Kløverengen og har mulighed for at rekvirere Kløverengens personale, samtidigt med at der er øget fokus på, at borgeren skal "klare sig selv". Akuttelefonen er et tilbud til Kløverengens beboere.</p>	<p>teres, før boligen kan benyttes.</p>	<p>service.</p>		
<u>Forankrede tilbud under Psykiatriplanen</u>					
Handling	Behov	Aktivitet	Ansvarlig	Tidsplan	Status



Udvidelse af akutboliger i Ågården.	Mangel på billige boliger gør, at der er et stigende behov for akutboliger. Akutboligerne anvendes til borgere, som akut mangler bolig, og er således et alternativ til herberg. Med akutboligerne bliver borgeren i sit nærmiljø. En borger kan bo i akutboligen i op til 6 måneder.	De 3 akutboliger, som lige nu findes i regi af Ågården, udvides med 3 mere. Hermed vil der være i alt 6 akutboliger i Ishøj Kommune.	Center for Socialservice.	2015	Der er kommet flere akutboliger til, og akutboligerne er nu en del af de samlede tilbud inden for socialpsykiatrien i Ishøj Kommune.
Ungegruppen.	Der er flere og flere unge med sindslidelser, der er ensomme, og som tumler med samme problemstillinger, som andre unge. Derfor er der behov for at skabe kontakt mellem de unge, så de sammen kan støtte og hjælpe hinanden ud af ensom-	Der er igangsat et initiativ, hvor en række unge med tilknytning til socialpsykiatrien mødes nogle gange om ugen. I Ungegruppen er der mulighed for forskellige aktiviteter som fx fester og ture, spil og andet hyggeligt samvær. Der er mulighed for fælles vejledning og socialt	Socialpsykiatrien i Center for Socialservice.	2015	Ungegruppen har været i gang i en årække og er et fast tilbud under socialpsykiatrien.



	hed.	samvær med andre unge.			
Oprettelse af rehabiliteringsteam i forlængelse af reform af førtidspension og fleksjob.	I forbindelse med reform af førtidspension og fleksjob blev det besluttet, at der skal nedsættes et tværfagligt rehabiliteringsteam. Teamet skal sikre, at der bliver iværksat en tværfaglig indsats over for de mest udsatte borgere, således at førtidspension forebygges.	Der er nedsat tre rehabiliteringsteams: et ordinært rehabiliteringsteam for Ishøj, et ordinært rehabiliteringsteam for Vallensbæk samt et rehabiliteringsteam på sygedagpengeområdet, som både behandler borgere fra Ishøj og Vallensbæk. Dette er forankret i Jobcenter Vallensbæk.	Center for Socialservice i samarbejde med Jobcentret.	2015-2018	De tre rehabiliteringsteams fungerer godt, herunder samarbejdet og koordineringen mellem Ishøj og Vallensbæk Kommuner. De tre rehabiliteringsteams indgår som en integreret del af den ordinære drift.
Fremskudt sagsbehandling.	Der er behov for en fremskudt sagsbehandler, der kan fungere som bindeled i Center for Socialservice og i højere grad møde borgerne, hvor de er – fx i Café Vildtbanehus.	Fra 1. januar 2013 har der været ansat en socialrådgiver, der deles i Center for Socialservice. Socialrådgiveren fungerer bl.a. som fremskudt sagsbehandler i Café Vildtbanehus.	Handicap og Psykiatri i Center for Socialservice.	Primo 2013	Initiativet blev igangsat primo 2013, og socialrådgiveren er at finde i Café Vildtbanehus to dage om ugen, hvor borgere med tilknytning til socialpsykiatrien kan komme og modtage råd og vejledning.
Etablering af ny indsats overfor aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere – Ung På Vej.	Der er blandt aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere under 30 år et behov for en helhedsorienteret	Det tværfaglige samarbejde forfines. Kvartalvist udarbejdes der nye skemaer, som samlet tilgodeser borgernes be-	Center for Socialservice.	2014-2016.	Ung På Vej blev i forbindelse med budgetforliget 2016 forankret som et fast tilbud under Center for



	indsats, der tager højde for borgerens psykiske, sociale og helbredsmæssige udfordringer. Via en helhedsorienteret indsats kan borgerne hjælpes til at påbegynde uddannelse/job. Center for Socialservice vil derfor i et toårigt projektforløb afprøve nye metoder over for de 100 borgere, der falder inden for målgruppebeskrivelsen.	hov.			Socialservice.
Hjemtagelse af den sociale misbrugsbehandling for borgere under 30 år.	Den misbrugsbehandling, som Ishøj Kommune lige nu køber eksternt hos andre aktører, lever ikke altid op til den forventede kvalitet i forhold til borgerens progression. Derudover oplever Center for Socialservice, at de unge ikke altid følger deres behandling. Ved at oprette et	Der er nedsat en arbejdsgruppe og en styregruppe, som sammen former og strukturerer indholdet i misbrugsbehandlingstilbuddet. Ligeledes ansættes der personale – en koordinerende misbrugsbehandler, en behandler samt psykolog og psykiater på deltid.	Center for Socialservice	2015-2018	Misbrugstilbuddet Pitstop startede feb. 2015. Tilbuddet er vokset stødt. Der er i gennemsnittet 35 indskrevne borgere. Der arbejdes ud fra en anerkendende, helhedsorienteret og dobbeltfokuseret tilgang. Der er stort fokus på at inddrage relevant netværk og aktører



	lokalt tilbud i Ishøj Kommune er der bedre muligheder for at sikre kvaliteten af tilbuddet og yde en helhedsorienteret indsats i den unges nærmiljø.				omkring den enkelte borger. Der er pr. nov. 2016 udskrevet 67 borgere fra tilbuddet, hvoraf 54 % er udskrevet som stof-frie eller har reduceret deres stofmisbrug. Pitstop er et fastforankret tilbud til ishøj- og vallensbækborgere med en stofproblematik.
Seksualvejlederuddannelse til medarbejdere fra Kløverengen, socialpsykiatrien og handicap.	Der er behov for medarbejderkompetencer med viden om seksualitet hos mennesker med en sindslidelse, således at der på faglig vis kan vejledes om dette aspekt af borgernes liv til både borgere og kolleger.	Medarbejdere fra Handicap og Psykiatri og Kløverengen skal gennemgå en toårig uddannelse til seksualvejleder.	Handicap og Psykiatri i Center for Socialservice.	2016	Der har været medarbejdere på uddannelse, hvormed der nu er seksualvejleder ansat ved Handicap og Psykiatri.
Uddannelse af det socialpædagogiske vejlederteam i løsningsfokuseret samtale i forhold til gruppevejledning.	Der er et ønske om, at det socialpædagogiske vejlederteam i højere grad får en coachende rolle over for borgere med tilknyt-	Det socialpædagogiske vejlederteam deltager i efteråret/vinter 2014 på 3 kursusdage ved underviser Henrik Vestervang Petersen omkring	Socialpsykiatrien i Center for Socialservice.	Efterår/vinter 2014	Det socialpædagogiske vejlederteam har modtaget undervisning i den løsningsfokuserede samtale med fokus på grup-



	ning til socialpsykiatrien. Det betyder, at der bliver lagt et større ansvar på borgerens skuldre i forhold til borgerens udvikling og mestring af personlige udfordringer.	Løsningsfokuserede samtaler. Derudover vil den løsningsfokuserede samtale aktivt indgå i supervision og sparring for det socialpædagogiske vejlederteam.			pevejledning. Metoden er integreret i det daglige arbejde med borgerne.
Opkvalificering af medarbejdere i forhold til at vejlede borgere i konflikthåndtering.	Borgerne kan stå i en konflikt, som de har svært ved selv at håndtere. Derfor er der et ønske om, at medarbejdere inden for psykiatri, misbrug og projekt Ung På Vej bliver i stand til at vejlede og rådgive borgeren om, hvordan en eventuel konflikt i borgerens liv kan håndteres.	Medarbejdere inden for psykiatri, misbrug og projekt Ung På Vej modtager undervisning, hvorved de opnår kompetencer til at kunne vejlede borgere i konflikthåndtering.	Center for Socialservice.	2015	Uddannelsesforløbet er afsluttet, og medarbejderne arbejder med konflikthåndtering som en del af deres daglige arbejdsmetode.
Uddannelse af det socialpædagogiske vejlederteam i konflikthåndtering.	Borgerne føler sig i stigende grad presset både økonomisk og i forhold til nye krav, der stilles til borgeren. Det er derfor vigtigt, at medarbejdere i det socialpæagogi-	Medarbejdere inden for det socialpædagogiske vejlederteam undervises i konflikthåndtering for at være klædt på og beredt, såfremt de skulle møde frustrerede og opidsede borgere.	Center for Socialservice.	2015	Uddannelsesforløbet er afsluttet, og medarbejderne arbejder med konflikthåndtering som en del af deres daglige arbejdsmetode.



	<p>ske vejlederteam er klædt på til at kunne håndtere oprørte borgere.</p>				
--	--	--	--	--	--

Afsluttede tiltag					
Handling	Behov	Aktivitet	Ansvarlig	Tidsplan	Status
<p>Nyt behandlingstilbud til ikke-psykotiske borgere med dobbelt-diagnoser.</p>	<p>Region Hovedstaden har bevilget midler til at etablere et behandlingstilbud til ikke-psykotiske borgere med en dobbeltdiagnose, da der er et behov for at styrke indsatsen over for denne borgergruppe.</p>	<p>Ved projektets afslutning følges der op på resultater og det videre behov for en sådan indsats.</p>	<p>Psykiatrisk Center Glostrup og Center for Socialservice.</p>	<p>2014</p>	<p>Psykiatrisk Center Glostrup igangsatte ikke projektet, som dermed aldrig er blevet realiseret.</p>
<p>Styrket indsats over for afrusere.</p>	<p>Der er en stigning i antallet af gengangere til afrusning på Psykiatrisk Center Glostrup. Der er behov for at styrke den sociale indsats over for denne gruppe borgere.</p>	<p>Psykiatrisk Center Glostrup og de syv kommuner på Vestegnen, herunder Ishøj Kommune samt Lænkens og Blå Kors, vil udvikle et samarbejde omkring borgere, der efter afrusning har behov for en social indsats.</p>	<p>Psykiatrisk Center Glostrup og Center for Socialservice.</p>	<p>2015</p>	<p>Psykiatrisk Center Glostrup igangsatte ikke projektet, som dermed aldrig er blevet realiseret.</p>



Tøjdepot.	Borgerne er presset økonomisk og har således ikke altid råd til nyt tøj. Rent tøj er vigtigt for borgernes personlige hygiejne. Derudover udsættes borgeren for kulde og øget risiko for sygdom ved mangel på passende vintertøj.	Borgere er inddraget i processen med at få oprettet et tøjdepot beliggende i Ågården. Det er hensigten, at borgerne selv skal være aktive med at indsamle, vaske og ordne tøjet. Tøjdepotet holder efter planen åbent én gang om måneden.	Center for Socialservice.	2015	Tøjdepotet blev lukket ned i 2016, da man vurderer, at brugen af ressourcer på at vedligeholde depotet ikke blev modsvaret af udbyttet heraf.
Akutbolig på Kløverengen.	Målet er i samarbejde med Psykiatrisk Center Glostrup at undgå, at borgere forbliver indlagt pga. et boligsocialt problem.	Visitation foregår via sagsbehandler og faglig leder i Center for Socialservice i samarbejde med visitator fra Kløverengen. Ophold max 30 dage.	Kløverengen.	2017	Der er ikke længere akutbolig på Kløverengen, da opholdslængden på max 30 dage ikke var foreneligt med det eksisterende behov for opholdslængden i akutbolig.
Udkørende vejledning fra Kløverengen.	Der er flere borgere fra Vallensbæk, der har behov for hjemmevejledning. Grundet Kløverengens beliggenhed vil det være en ressourcefordel, såfremt Kløverengen leverer udkørende hjemmevejledning.	Udkørende hjemmevejledning er implementeret.	Kløverengen.	2015	Der er for nuværende ikke planer om at have udkørende vejledning fra Kløverengen. Udkørende hjemmevejledning dækkes af det socialpædagogiske vejlederteam.



IF coming up.	Borgere med en sindslidelse er tilbøjelige til en del inaktivitet på trods af, at motion er vigtigt i forhold til at komme sig fra en sindslidelse.	Ishøj Kommune opstarter sammen med Taastrup Kommune idrætsaktiviteter for sindslidende. Badminton og Svømning er faste aktiviteter i Ishøj Kommune.	Socialpsykiatrien i Center for Socialservice.	2018	IF Coming Up er lukket ned.
---------------	---	---	---	------	-----------------------------